«11» апреля 2025 г.

УВЕДОМЛЕНИЕ

о проведении ежегодного общего собрания собственников помещений

 в многоквартирном доме

по адресу: ул. Оптиков, дом 52, корпус 2 лит. Д в форме очно-заочного собрания

Уважаемый собственник помещения!

          Настоящим уведомляем Вас, что по инициативе Управляющей компании ОАО «РСУ

Приморского района» (ИНН 7836000126; ОГРН 1047823032620; Лицензия №78-000285 от

«15» мая 2015г.)  п.7 ст. 45 ЖК РФ, будет проведено ежегодное общее собрание

собственников жилых помещений многоквартирного дома расположенного по адресу: Санкт-

Петербург, ул. Оптиков, дом 52, корпус 2 лит. Д в форме очно-заочного голосования.

ОЧНАЯ ЧАСТЬ СОБРАНИЯ СОСТОИТСЯ

«23» апреля 2025 года в 19 час. 00 мин.

   Место проведения: во дворе дома.     Начало регистрации участников собрания в 19:00.

При себе необходимо иметь: документ, удостоверяющий личность (паспорт),

правоустанавливающие документы на жилое/не жилое помещение, договор купли-продажи или выписку

из ЕГРП (ЕГРН). Каждый собственник на общем собрании обладает количеством голосов

пропорционально доле его участия, установленной в соответствии со ст. 48 ч.3 Жилищного Кодекса

Российской Федерации.

В случае отсутствия кворума на очной части собрания, оно переходит в

заочную форму голосования и продлится до 18 часов 00 минут «29» июня 2025 года.

Решения по вопросам, поставленным на голосование в соответствии с повесткой дня общего

собрания, принимаются путем заполнения бланка для голосования. Дополнительные бланки для

голосования можно получить в домоуправлении, скачать из приложения КВАДО или с сайта

управляющей компании.  Бланк для голосования необходимо заполнить до 18 часов 00 минут «29»

июня 2025 года

и передать по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Оптиков дом 52 корп. 2 в бухгалтерию.

Повестка дня общего собрания собственников помещений

1. Процедурные вопросы. Выборы председателя и секретаря собрания, наделение их правом

подсчета голосов собрания.

2. О заключении прямых договоров. Заключить собственникам  помещений, действующих от

своего имени, прямые договоры на холодное водоснабжение, водоотведение, на горячее

водоснабжение и отопление с  ГУП «Водоканал СПб», ГУП «ТЭК СПб» с 01.07.2025г.

3. Утверждение отчета о финансово-хозяйственной деятельности по управлению многоквартирным

домом за 2024 г.

4. Утверждение плана текущего ремонта на 2025 г. и перечня работ и услуг по надлежащему

содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома, с учетом

утверждения порядка финансирования.

ПО ВОПРОСУ №5, №6 ПРОСИМ ВЫБРАТЬ ТОЛЬКО ОДИН ВАРИАНТ (для формирования

Плана текущего ремонта на 2025г.):

5. Проведение работ по косметическому ремонту квартирных холлов;

6.  Проведение работ по укладке керамогранитной плитки в квартирных холлах;

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА:

7. Предоставлять  часть общего имущества дома (тамбурные помещения у  мусоропровода в

лифтовом холле) в пользование отдельным собственникам квартир, путем установки ими

коридорных дверей с запорным устройством для размещения личного имущества собственников.

8. Установить срок на предоставление части общего имущества дома (тамбурных помещений  у

мусоропровода в лифтовом холле), равным 11 месяцам.

ПО ВОПРОСУ № 9, №10 ПРОСИМ ВЫБРАТЬ ТОЛЬКО ОДИН ВАРИАНТ:

9. Установить тариф на пользование  части общего имущества дома (тамбурные помещения у

мусоропровода в лифтовом холле), в размере 1000 руб. 00 коп. в  календарный месяц.

10.  Предоставлять в пользование  часть общего имущества дома (тамбурные помещения у

мусоропровода в лифтовом холле) – безвозмездно.

11.  Выбирать на очередном ОСС МКД кандидатуру для предоставления в пользование  на очередной

срок части общего имущества дома (тамбурные помещения у  мусоропровода в лифтовом холле)

из числа обратившихся с соответствующим заявлением в управляющую организацию, за месяц до

проведения очередного ОСС.

12.  Наделить полномочиями управляющую организацию подписывать соглашение /договоры об

использовании части общего имущества дома (тамбурных помещений у  мусоропровода в

лифтовом холле) с установленной на ОСС кандидатурой, на условиях, утвержденных  на ОСС.

13.  В случае  не освобождения занимаемого помещения (части общего имущества МКД -тамбурных

помещений у  мусоропровода в лифтовом холле ) и препятствий в передаче в пользование данного

помещения выбранному кандидату установить тариф  на использование  данного помещения в

размере 3000 руб. 00 коп., начиная с 14 дня, после утверждения новой кандидатуры  на

пользование данным помещением на очередном ОСС.

14.  В случае принятия решения о платном использовании части общего имущества МКД (вопрос №

9): доходы от сданного в аренду имущества дома (тамбурных помещений у  мусоропровода в

лифтовом холле) направлять на текущий ремонт.

15.  Разрешить собственникам (нанимателям), на безвозмездной основе, использование общего

имущества МКД (фасадов) для размещения систем кондиционирования, при наличии разрешения

из Комитета по градостроительству и архитектуре Санкт-Петербурга

     Обращаем внимание на то, что в голосовании участвуют только собственники помещений!

Для регистрации в качестве участника общего собрания при себе необходимо иметь:

паспорт,  подлинник или копию свидетельства о регистрации права  собственности  на

помещение.

       Предварительно ознакомиться с документами, которые будут рассматриваться на

собрании, Вы можете:

1. В домоуправлении по адресу: ул. Мебельная д. 45 корп.1, в рабочие дни в часы приема;

2.  На информационных стендах расположенных в парадных;

3. В день проведения собрания;

ТЕЛЕФОН ДЛЯ СПРАВОК: 305-90-15

        Напоминаем Вам, что решение общего собрания собственников, принятое в порядке,

установленном Жилищным кодексом РФ, является обязательным для всех собственников

помещений в многоквартирном доме, в том числе для тех, кто независимо от причин не приняли

участия в голосовании (ч.5 ст. 46 Жилищного кодекса РФ).

Убедительная просьба принять участие в собрании.